MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE DIREITO

PORTARIA Nº 1601/2025 - FADIR (12.01.22)

 23066.037968/2025-99Nº do Protocolo:
Salvador-BA, 02 de junho de 2025.

O DIRETORA EM EXERCÍCIO DA FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA,
no uso de suas atribuições regimentais que lhe são conferidas:

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir Comissão de avaliação da Chamada interna n° 002/2025, seleção de coordenador/a do Curso de
Especialização em Direitos Humanos e Contemporaneidade (EaD), com turma prevista para o semestre 2025.2.

Art. 2° - A Comissão passa a ser composta sob a presidência do primeiro, pelos seguintes membros: Heron José de
Santana Gordilho, Mario Jorge Philocreon de Castro Lima e Adriana Maria Aureliano da Silva.

(Assinado eletronicamente em 02/06/2025 13:52)
MONICA NEVES AGUIAR DA SILVA

VICE-DIRETOR(A) - SUBSTITUTO

FADIR (12.01.22)

Matrícula: ###256#5

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sipac.ufba.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 1601 2025 PORTARIA 02/06/2025

verificação: bef44cbd4d

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf